
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 223 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 20224

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

EXTRATO DO CONTRATO CT N°156/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
CONTRATADO: HILDEILDO DOS SANTOS 
CPF: 031.587.093-17 
OBJETO: DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO DE GARI 
SECRET. MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBLICOS. 
VALOR: 1.212,00 (Um mil e duzentos e doze reais) 
VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 23/12/2022 
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022 
DATA DE ENVIO AO DOP: 04/05/2022 

ID: 0B92456AFB0E4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

EXTRATO DO CONTRATO CT N°157/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
CONTRATADO: JOSÉ FIRMINO DA MATA 
CPF: 844.704.613-34 
OBJETO: DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA. 
VALOR: 1.212,00 (Um mil e duzentos e doze reais) 
VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 23/12/2022 
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022 
DATA DE ENVIO AO DOP: 04/05/2022 

ID: FC2D9F5CE8174

 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
GABINETE DO PREFEITO 
  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI 
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI 
CNPJ: 41.522.202/0001-80 
 
 

PORTARIA Nº 70/2022. 

Concessão de Férias a servidor do 
Quadro Efetivo da Secretaria 
Municipal de Transportes e Serviços 
Públicos. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E 

Art. 1º - CONCEDER gozo de Férias, pelo período de 09 de maio de 2022 a 08 de 
junho de 2022, a(o) servidor(a) APARÍCIO RODRIGUES DE SOUSA, ocupante do cargo de 
GARI, quadro Efetivo da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos, 
correspondente ao período aquisitivo de 2021. 

Art. 2º Revogadas as disposições contrarias, esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova - Piauí, Estado do Piauí, em 04 de 
maio de 2022. 

 

 

 

RAIMUNDO JULIO COELHO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

ID: 5A3FB7C50D9D4

   

 
 
 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

Aviso de Dispensa de Licitação nº 012/2022. 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - PI, através da Comissão de Contração, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de contratação de 
empresa para prestação de serviços, na condição de contratação DIRETA com dispensa de Licitação.  
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de organização e produção do 
evento Desafio dos Milagres 2022. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso II.  
Forma   e   prazo   de   apresentação   das   propostas   adicionais:  As empresas poderão apresentar proposta de preços 
adicionais, rubricadas e assinadas através do e-mail: licitacoesscm@gmail.com,  ou através de protocolo do envelope 
na Prefeitura de Santa Cruz dos Milagres, até 03 (três) dias úteis após a publicação deste aviso, na Rua São Nicolau, 
S/N, centro, Santa Cruz dos Milagres, Piauí.  
Forma de seleção: Proposta mais vantajosa para a Administração Pública. 
Valor Global Estimado: R$: 24.663,33(trinta e quatro mil e quinhentos reais). 
Vigência do Contrato:  12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado. 
Prazo de Execução: 2(dois) dias contados a partir da autorização dos serviços 
Forma de Pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis do mês subsequente, após apresentação de nota fiscal 
eletrônica, aprovada pelo setor responsável.  
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.  
Critério de seleção: Menor Preço (Art. 33, inciso 1). Termo de Referência: Pode ser obtido através do e 
mail: licitacoesscm@gmail.com, e Maiores Informações: Podem ser obtidas através do telefone 0**89 
3469 1118. 
 
Santa Cruz dos Milagres, 27 de abril de 2022. 
 
 

MARIA DOS SANTOS BARBOSA LIMA  
Agente de Contratação 
Portaria n. 009-2022 

 
 

CLAUDIA MARIA DOS SANTOS  
Equipe de Apoio 

Portaria n. 009-2022 
 
 

ELIANE ARAÚJO SALES  
Equipe de Apoio 

Portaria n. 009-2022 
 

 
 
 
 
 

ID: 2FDD405FAA7B4

,..., DIÁRIO OFICIAL 
. DASPREH!IURASPIAUIENSES 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 


